
o.o.o.3.? ?-5 ..t.t,to t o

sR-05-01

VISTO
VISTE

VISTI

VISTA
VISTA
VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DqL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio

S 8.2 - lnterventi Strutturali

IL RAGIO'IIIERE GENERALE

lo Statuto della Regione Sicifiana;
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del paúimonio e la
contabilità generale dello Stato;
il D.L.vo n. 163 del 12/0412006 e s.m.i. e il D.P.R. di attuazione n. 207 d,el
5/10/2010;
la L.R. n. 12 del 1210712011 ed il D.P. di attuazione n. 13 del31101120121.
la L.R. n. 6 del2810112014l'
il D.A. n. 30 d,el3110112014 con il quale, ai fini della gestione e rendicontazione,
le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
il D.D.G. n. 610 del 2210312013 con il quale è stato approvato il progetto relativo
all'esecuzione delle indagini geotecniche e strutturali dell'edificio di proprietà
regionale sito in via delle Carceri Vecchie n. 36 in Siracusa sede della Protezione
Civile' e dell'U.R.E.G.A., propedeutiche alla progettazione dei lavori di
manutenzione straordinaria e adeguamento degli impianti alla normativa vigente
dell'edificio del complessivo importo di €. 13.880,10, garantendo la copefiura
finanziaria utilizzando parte della somma mantenuta in bilancio con il D.D.S. n.
2800 del 2011212012;
il D.D.G. n. 869 del 2110312014 con il quale è stato modificato I'art. 3 del D.D.G.
n. 610 del 22/0312013:'
il D.D.S. n. 2336 del 410912014 vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in
data 8109120.14 al n. 52 con il quale è stato assunto I'impegno definitivo della
somma di €. i3.880,10 sui Capitolo 508006 del bilancio della Regione Siciliana
es. fin. 2014 per i lavori sopracitati, rimasti appaltati al ragruppamento
temporaneo d'imprese GEOSEARCH di Abbate Giuseppe & C. s.a.s con sede
legale in Bompietro (PA), via Gangi n. 6/A e DISMAT s.r.l. con sede a Canicattì
(AG) contrada Andolina S.S. 122 - Km 28 s.n., per I'importo di €.7.006,97 al
netto del ribasso d'asta del 40,1500% oltre oneri per la sicurezza pari ad
€. J62,09, giusto contratto Rep. n. 23 del 3010712014 registrato fiscalmente a
Petralia Sottana ín data 3110712014 al n. 1076 Serie 3^, C.l.G. n. Z060A3ADF3
- C.U.P. n. G31E13000030002:

VISTO

VISTO



VlSTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

il verbale di consegna dei lavori del 1110912014;
il certificato di ultimazione lavori del 15/1012014;
il lo stato d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 3/10/2014 ed il relativo
certificato di pagamento emesso dalla D.L. in data 411112014 pel I'imporlo di
€.6.737,88 al netto delle ritenute di garanzia;,
il D.U.R.C. rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale INAIL-INPS di
Palermo in data 21110/2014 dal quale risulta la regolarità contributiva e
assicurativa dell'impresa GEOSEARCH di Abbate Giuseppe & C s.a.s.;
il D.U.R.C. rilasciato dallo Sportello Urrico Previdenziale INAIL-INPS di
'Agri,gento ]n dara 2311012014 dal quale risulta la regolarità contributiva e
assicurativa dell'impresa DISMAT s.r.l.;
la fattura n. 17 del 2111012014 dell'importo complessivo di €. 7.411,67 di cui
€.6.737,88 per impgnibilp ed €. 673,79 per I.V.A. al 10olo emessa dall'Impresa
GEOSEARCH s.a.s con sede a Bompietro (PA) in via Gangi n. 64 a fronte del
predetto certificato di pagamento;
che a terrnini dell'ar1. 6 comma 28 della L.R. 12 del 121071201 1 ed ai sensi di
quanto previsto dall'art. 3 comma 2 della L.R. 2012007 e del Decreto
dell'Assessore ai Lavori Pubblici del 5/03/2008, si deve procedere al versamento
del ribasso d'asta contrattuale pari a €. 4.700,59 sul capitolo 4191 del bilancio
della Regione Siciliana
peÍanto di poter procedere al versamento del ribasso d'asta contrattuale di
€. 4.700,59 sul cap. 4191 at1. 1 e 2 es. fin. 2014 con le modalità previste dal
Decreto LL.PP. del 5/3/2008 e al pagamento della 1^ rata di €. '7 .411'67 alla
impresa GEOSEARCH s.a. s.;

DECRETA

Si dispone la liquidazione e il versàmento sul cap. 4191 ar1' 1 del bilancio della
Regione Siciliana es. fin. 2014 della somma di €. 3 7 60,47 conispondente a
quota parte (80%) del ribasso d'asta contrattuale relativo all'esecuzione delle
indagini geotecniche e strutlurali dell'edificio di proprietà regionale sito in via
delle Carceii Vecchie n.36 in Siracusa sede della Protezione Civile e
dell'U.R.E.G.A., propedeutiche alla progettazione dei lavori di manutenzione
straordinaria e adeguamento degli impianti alla normativa vigente dell'edificio,
da utilizzare per le finalità previste dall'art. 6 comma 28 della L'R. 12/0712011
n. 12;

Si dispone la liquidazione e il versamento sul cap. 4191 art. 2 del bilancio della
Regione Siciliana es. fin. 2014 della somma di €. 940,12 corrispondente a quota
parte (20%) del ribasso d'asta contrattual e da ufilizzate per le finalità previste
dall'arl. 3 comma 2 della L.R. 21/0812007 n.20.

Si dispone la liquidazione e il pagamento mediante emissione di mandato in
favore dell'impresa GEOSEARCH s.a.s. con sede a Bompietro (PA) della
complessiva somma di €.7.411,67 LV.A. compresa a titolo di saldo del 1o stato
d'avanzamento dei citati lavori . siusta fattura n. 17 del2111012014

CONSIDERATO

RITENUTO

At1. l)

Art.2)

Art. 3)



Art. 4) Ai versamenti e al pagameîto come sopra disposti' si piowede per,I'importo
complessivo di €.. 12.112,26 con parte delle somme impegnate sul cap. 508006
del bilancio della Regione Siciliana es. fin.2014 col citato D.D.S. n. 2336 del
04/09/2014.

Il presente prowedimento, ai sensi del bomma 5 dell'art. 68 della L.R. 2l/2414,
sarà trasmesso al responsabile. del procedimento di pubblicazione ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale dell'Economia.


